No. 3980 SK/DM Dated 30th October, 2021 ORDER UNDER SECTION 34 OF THE DISASTER MANAGEMENT ACT 2005

WHEREAS, there are inputs pouring in on the surge of Covid-19 positive cases during past few days in the State at large and due to the highly contagious nature of the virus, the situation may also get worsen in the District Kangra;

WHEREAS, after recent relaxation in the restrictions imposed to curtail the spread of Covid-19, most of the economic and tourism activities in the district have increased leading to the probability of spread of Coronavirus;

WHEREAS, after reopening of schools from 8th class onwards, there are reports of students and teachers being tested Covid-19 positive leading to the threat of spread of Covid-19 on a faster rate;

WHEREAS, Chief Secretary, Himachal Pradesh during the meeting held on dated 28th October, 2021, to Discuss Covid-19 Situation in Districts and Education Institutions has passed certain directions to be implemented at Districts in order to curtail the spread of Covid-19;

WHEREAS, it is an established and proven fact that testing, tracing and isolation of Covid-19 positive patients/suspects is the most effective way to arrest the spread of Covid-19 and efficient implementation of the aforesaid strategy could save a number of human lives;

WHEREAS, I am of the view that there is real and imminent threat of spread of Coronavirus in District Kangra and that there is sufficient ground to proceed under Section 34 of the Disaster Management Act-2005 to implement required mitigation measures;

THEREFORE, I, Dr. Nipun Jindal, IAS, District Magistrate, Kangra at Dharamshala in compliance with the directions passed by the Chief Secretary, Himachal Pradesh and in exercise of the powers conferred in me under Section 34 of the Disaster Management Act, 2005 and in welfare of the public at large do hereby order and direct that:

- The forthcoming vacation period of schools i.e 1st November, 2021 to 06th November, 2021 shall be applicable to all the Government and Private Schools operating within the jurisdiction of District Kangra, affiliated with all/any Board of Education and hence all Schools within the boundaries of District Kangra shall remain closed during the aforesaid period.
- All Sub Divisional Magistrates, Kangra and Chief Medical Officer, Kangra shall take all necessary steps to increase the Covid-19 testing and contact tracing of teachers and students in District Kangra and the Deputy Director, Higher

Education and Deputy Director, Elementary Education in District Kangra shall sensitize teachers and parents of students under their jurisdiction to cooperate in Covid-19 testing drives and contact tracing and they shall further ensure the strict implementation of point no. 1 of this office order no. 3864-85 SK/DM, Dated 18th October, 2021, Annexure-1.

- In view of the upcoming festival season, all Sub Divisional Magistrates and Block Medical Officers shall enhance Covid-19 testing under their area of jurisdiction and ensure strict compliance with point no. 2 and 3 of this office order no. 3864-85 SK/DM, Dated 18th October, 2021, Annexure-1.
- All Sub Divisional Magistrates, Kangra and all Dy. Superintendent of Police, Kangra shall ensure strict adherence with the Covid-19 safety protocols in market places during the upcoming festive season.
- Chief Medical Officer, Kangra shall ensure 100 percent second dose vaccination for Covid-19 of all eligible residents of District Kangra before 30th November, 2021and in order to achieve the aforesaid target, all Block Development Officers, Kangra and DPO, ICDS, Kangra shall ensure implementation of this office order no. 3971 SK/DM, Dated 28th October, 2021 and order no. 3966 SK/DM, Dated 28th October, 2021 respectively, Annexure- 2 and 3.
- 6. All Sub Divisional Magistrates, Kangra and all Block Development Officers, Kangra shall make random visits to the health facilities under their jurisdiction to check the readiness and availability of the amenities required to face any future surge in Covid-19 positive cases and in case any flaw is found, shall report the same to District Disaster Management Authority, Kangra.

Compliance to this order shall be ensured by the Superintendent of Police, Kangra, Chief Medical Officer, Kangra, all Sub Divisional Magistrates, District Tourism Officer, Kangra, Deputy Director Higher Education, Kangra, Deputy Director Elementary Education, Kangra, all Block Development Officers, Kangra, all Block Medical Officers, Kangra all Chairpersons of Vyapar Mandals and violation of the order shall attract provisions stated under sections 51-60 of the Disaster Management Act, 2005 and the violator shall be prosecuted accordingly.

ISSUED under my hand and seal on this 30th Day of October, 2021

-By order-

Dr. Nipun Jindal, IAS, Chairman DDMA-cum-District Magistrate, District Kangra at Dharamshala.

Endst. No. As above

Dated 30th October, 2021

Copy forwarded to the following for information and necessary action:

- 1. P.S. to Chief Secretary to Government of Himachal Pradesh
- Secretary (Health) to Government of Himachal Pradesh
- 3. Divisional Commissioner Kangra
- 4. Superintendent of Police Kangra
- Chief Medical Officer, District Kangra
- 6. All Sub Divisional Magistrates, Kangra
- 7. RTO, Kangra at Dharamshala
- District Tourism Officer, Kangra
- 9. Deputy Director Higher Education, Kangra
- 10. Deputy Director Elementary Education, Kangra
- 11. All Block Development Officers, Kangra
- 12. All Block Medical Officers, Kangra
- 13. All Chairpersons of Vyapar Mandals in Kangra District
- 14. DPRO Kangra for wide publicity
- All concerned officers of Central and State Government working in District Kangra.
- DIO Kangra with the request to upload the order on official website of the District Administration

Additional District Magistrate, District Kangra at Dharamshala.

No. 38 64 -85 SK/DM Dated 18th October, 2021 ORDER UNDER SECTION 34 OF THE DISASTER MANAGEMENT ACT- 2005

WHEREAS, it has been reported during the meeting held on dated 18th October, 2021, to review the status of Covid-19 sampling and vaccination in District Kangra, organized with all concerned stakeholders under the chairmanship of the undersigned, that 84 Students and Teachers has been tested Covid-19 positive in various educational institutions/institutes of the District Kangra since the opening of schools on 27th September, 2021.

WHEREAS, it has also been observed that in the recent past various tourist and religious places in District Kangra have seen a huge footfall of persons/pilgrims and there is anticipation that due to the aforesaid footfall the number of Covid-19 positive cases may increase;

THEREFORE, considering the above said facts, I, Dr. Nipun Jindal, District Magistrate, Kangra at Dharamshala, in exercise of the powers vested in me under section 34 of the Disaster Management Act, 2005 and in welfare of public at large do hereby order and direct that

- 1. All the Government Middle Schools, Government High Schools and Government Senior Secondary Schools and all the Educational Institutes/ Institutions operating within the jurisdiction of District Kangra shall get their employees fully vaccinated as per norms prescribed by the Ministry of Health and Family Welfare. Further the Head of the aforesaid Institutions/institutes shall ensure random sampling of all their employees on weekly basis in order to detect any Covid-19 positive case at the earliest and to implement timely corrective measures.
- 2. All Sub Divisional Magistrates and Block Medical Officers in District Kangra shall conduct random sampling of employees or staff or members of Hotels and other establishments involved in Hospitality Industry including the Vyapar Mandals operating within the boundaries of District Kangra and shall furnish and share weekly report of the same with DDMA, Kangra.
- 3. All Sub Divisional Magistrates and Block Medical Officers in District Kangra shall identify all such places under their respective jurisdictions where large congregations are expected to occur, for instance sites of paddy procurement and random sampling of people involved/engaged in all such locations/places shall be carried out to detect Covid-19 positive cases at the earliest so that timely corrective measures could be implemented and the further spread of the disease could be curtailed.

Compliance to this order shall be ensured by Superintendent of Police, Kangra, all Sub Divisional Magistrates, Kangra, Chief Medical Officer, Kangra Deputy Director,

-Higher Education, Kangra, Deputy Director, Elementary Education, Kangra, District Tourism Officer, Kangra and all Chairpersons, Vyapar Mandals in District Kangra. Any

obstruction, resistance or refusal by any officer, official or any other person to comply with the directions as aforesaid shall render such person liable to prosecution under sections 51 to 60 of Disaster Management Act, 2005.

Issued under my hand and seal on 18th October, 2021.

(Dr. Nipus Jindal) IAS

Chairman DDMA-cum-District Magistrate

18/10/21.

District Kangra at Dharamshala

Endst. No. as above

Dated 18th /October/ 2021

Copy forwarded to the following for information and necessary action:

Chief Secretary to Government of Himachal Pradesh

2. Additional Chief Secretary (Revenue) to Government of Himachal Pradesh

3. Divisional Commissioner, Kangra

4. Senior Superintendent of Police, District Kangra

All Sub Divisional Magistrate, Kangra

6. District Tourism Officer, Kangra

Chief Medical Officer, Kangra

- Deputy Director, Higher Education, Kangra,
- Deputy Director, Elementary Education, Kangra,
- 10. All Chairpersons, Vyapar Mandals in District Kangra

11. DPRO Kangra for wide publicity

12. All concerned officers of Central and State Government working in District Kangra

13. DIO Kangra with the request to upload the order on efficial website of the District Administration

> Chairman DDMA-cum-District Magistrate District Kangra at Dharamshala

कार्यालय जिला दण्डाधिकारी एंव अध्यक्ष, जिला आपदा प्रबधन प्राधिकरण, कांगड़ा,

क्रमांक संख्या 3971 SK/DM दिनांक, धर्मशाला <u>28</u> अक्टुबर 2021

चूंकि कोविड 19 एक वैश्विक महामारी है और इसके कारण विश्वभर में लाखों लोगों को अपनी जान गवानी पड़ी है :

चूंकि कोविड 19 से बचाव का एक मात्र उपाय टीकाकरण और मास्क पहनना तथा समाजिक दूरी का कडाई से उपयोग करना है;

चुंकि कोविड19 से बचाव के लिए हो रहे टीकाकरण के आंकड़ों का अध्ययन करने पर यह पता चलता है कि अभी भी बहुत से नागरिकों ने कोविड19 कि प्रथम खुराक के वाट दूसरी खुराक के लिए निर्धारित 84 दिन की अवधि पूर्ण हो जाने के वावजूद कोविड19 की दूसरी खुराक का टीका नहीं लगवाया है;

चुंकि मेरा मत है कि कोविड19 के प्रसार को रोकने के लिए जल्द से जल्द सभी योग्य नागरिकों का कोविड 19 से सबंधित टीकाकरण की दोनों खुराक का टीकाकरण करना आवश्यक है तथा आपदा प्राधिकरण अधीनियम 2005 में अर्न्तगत इस बाबत जरूरी दिशानिर्देश जारी करने के लिए पर्याप्त आधार मौजूद है;

इसलिए, मैं, डॉ. निपुण जिंदल, जिला मजिस्ट्रेट, जिला कांगड़ा, आपदा प्रयंधन अधिनियम की धारा 34 के अर्न्तगत प्रदत शक्तियों का प्रयोग करते हुए तथा आन जननानस के कत्याण के लिए आदेश पारित करता हुं कि जिला कागंड़ा के सभी नागरिक जोकि कोविड19 टीकाकरण के लिए योग्य है तथा जिन्हें कोविड19 टीकाकरण की या तो केवल एक खुराक लगी है और दूसरी खुराक के लिए निर्धारित 84 दिन की समय अवधि पूरी हो चूको है या जिन्हें टीकाकरण के योग्य होने के बाद कोई खुराक नहीं लगी है, ऐसे लोगो की पद्मायत खा इस कार्य को सफल बनाने के लिए :-

- 1 जिला कांगड़ा में कार्यरत सभी खण्ड विकास अधिकारी अपने अधिकार क्षेत्र के अन्तंमत समस्त पंचायत सचियों के माध्यम से सभी आशा कार्यकर्ताओं को निर्धारित पंचायत परिवार रजिस्टर/प्राक्तम की नकल उपलब्ध करवाना सुनिश्चित करेंगे।
- 2 जिला कांगड़ा में कार्यरत सभी आशा कार्यकर्ता निर्धारित पंचायत परिवार रजिस्टर/प्रारूप के आधार पर सभी घरों का कोविड टीकाकरण से सम्बंधित सर्वे करेंगे तथा प्रारूप में वांछित जानकारी दिए गए खाली कॅालम में दर्ज करवायेंगे एवं पर्चायत सचिव को सर्वेक्षण समाध्ति के वार्व उपलब्ध करवायेंगे ।

3 जिला कांगड़ा में कार्यरत सभी आशा कार्यकर्ता द्वारा सलंगन प्रारूप (Format-B) में नियमित रूप से जानकारी एकत्रित करके प्रतिदिन पर्यायत सचिव /सहायक के माध्यम से खण्ड विकास अधिकारी से सांझा की जायेगी जिसे खण्ड विकास अधिकारी उपरोक्त प्रारूप में संकलित करके जिला चिवित्सा अधिकारी, जिला कांगड़ा तथा जिला आपदा प्रवधन प्राधिकरण, कांगड़ा को उपलब्ध करवायेंगे तथा यह कार्य सर्वेक्षण पूरा होने तक नियमित रूप से जारी रहेगा।

4 सभी पंचायत सचिव एवं पर्चायत सहायक उपरोक्त सर्वे में आशा कार्याकर्ताओं का पूर्ण सहयोग एवं सहायता करेंगे।

(डॉ. निपुण जिंदल), भा.प्र.से. जिला दण्डाधिकारी एंव अध्यक्ष, जिला आपदा प्रवधन प्राधिकरण, कांगड़ा, जिला कांगड़ा

पृष्ठांकन संख्या<u> 3*97१*-77</u>SK/DM

दिनांक, धर्मशाला 28 अक्टुबर 2021

प्रतिलिपि निम्नलिखत को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित है:-

- 1 समस्त उपमण्डला दण्डाधिकारी, कांगड़ा जिला कांगड़ा हि0 प्र0।
- 2 जिला चिक्तिसा अधिकारी कांगड़ा,जिला कांगड़ा हि0 प्र0 ।
- 3 समस्त खण्ड विकास अधिकारी, जिला कांगड़ा हि० प्र0 ।
- ४ समस्त खण्ड चिक्तिसा अधिकारी,जिला कांगड़ा हिo प्रo।
- 5 समस्त पंचायत सचिय जिला कांगड़ा।
- 6 समस्त आशा कार्यकर्ता जिला कांगड़ा।

28/10/21. जिला वण्डाधिकारी एंव अध्यक्ष. जिला आपदा प्रबंधन प्राधिकरण. कांगड़ा, जिला कांगड़ा

Seanned with Cambrenor

कोविड 19 टीकाकरण सम्बंधित रिपॉटिंग प्रारूप (Format-B)

4 45 to						
लामाया जिल्ह कोविड दीकाकरण की दोनो खुराक लगी है।						
नाथा हिंदं कोविड काकरण १ क्वल हिंदी खुराक			1			
का कांबिडा9 दी का कांबिडा9 दी का दीकाकरण पा किया गया ल					200	
आज की तारीख तक कुल कितने लामाथियों से सम्पर्क किया गया			-		11	
आरंग की तारीख में कितने लामार्थियों से सम्पर्क किया गया				10.0		
आज की तारीख तक कुल कितने परिवारों का सर्वेक्षण किया गया						
आज की तारीख में कितने परिवारों का सर्वेक्षण किया गया						
कोविडा9 टीकाकरण के लिए कुल योग्य लामार्थी (18 वर्ष से						
कुल परिवार						_
पंचायत						
विकास खण्ड						

कार्यालय जिला दण्डाधिकारी एंव अध्यक्ष, जिला आपदा प्रवधंन प्राधिकरण, कांगड़ा,

क्रमांक संख्या 3966 SK/DM दिनांक, धर्मशाला <u>28</u> अक्टुबर 2021

चूंकि कोविड 19 एक वैश्विक महामारी है और इसके कारण विश्वभर में लाखों लोगों को अपनी जान गवानी पड़ी है ;

चूंकि कोविड 19 से बचाव का एक गात्र उपाय टीकाकरण और मास्क पहनना तथा समाजिक दूरी का कडाई से उपयोग करना है;

चुंकि कोविड19 से बचाव के लिए हो रहे टीकाकरण के आंकडों का अध्ययन करने पर यह पता चलता है कि अभी भी बहुत से नागरिकों ने कोविड19 कि प्रथम खुराक के वाद दूसरी खुराक के लिए निर्धारित 84 दिन की अविध पूर्ण हो जाने के वावजूद कोविड19 की दूसरी खुराक का टीका नहीं लगवाया है;

चुंकि मेरा मत है कि कोविड19 के प्रसार को रोकने के लिए जल्द से जल्द सभी योग्य नागरिको का कोविड 19 से सबंधित टीकाकरण की दोनों खुराक का टीकाकरण करना आवश्यक है तथा आपदा प्राधिकरण अधीनियम 2005 में अर्न्तगत इस वावत जरूरी दिशानिदेंश जारी करने के लिए पर्याप्त आधार मौजूद है;

इसलिए, मैं, डॉ. निपुण जिंदल, जिला मजिस्ट्रेट, जिला कांगड़ा, आपदा प्रवंधन अधिनियम की धारा 34 के अर्न्तगत प्रदत शक्तियों का प्रयोग करते हुए तथा आम जनमानस के कल्याण के लिए आदेश पारित करता हुं कि जिला कागंड़ा के सभी नागरिक जोकि कोविडं19 टीकाकरण के लिए योग्य है तथा जिन्हें कोविडं19 टीकाकरण की या तो केवल एक खुराक लगी है और दूसरी खुराक के लिए निर्धारित 84 दिन की समय अवधि पूरी हो चूकी है या जिन्हें टीकाकरण के योग्य होने के बाद कोई खुराक नहीं लगी है, ऐसे लोगों की पचांयत स्तर पर चिन्हित किया जायेगा तथा उनका कोविडं19 टीकाकरण सुनिश्चित किया जायेगा तथा इस कार्य को सफल बनाने के लिए :--

1 जिला चिक्तिसा अधिकारी, जिला कांगड़ा, टीकाकरण केन्द्र, पचायत एवं विकास खंड वार कोविड19 टीकाकृत व्यक्तियों की सूची को बनाना सुनिश्चित करेंगे जिसमें उन व्यक्तियों को सूचीवद्ध किया जायेगा जिन्हें कोविड 19 के टीके की प्रथम खुराक लग चुकी है और दूसरी खुराक के लिए निर्धारित 84 दिन की समय अवधि पूरी होने के बाद भी जिन्होंने कोविड 19 टीकाकरण की दूसरी खुराक का टीका नहीं लगवाया है तथा यह सूची को साप्ताहिक रूप से जिला आपदा प्रवर्धन प्राधिकरण, कांगड़ा, और जिला परियोजना अधिकारी एकीकृत बाल विकास सेवा के साथ सांझा करेंगे।

2'जिला परियोजना अधिकारी, एकीकृत बाल विकास सेवा, उपरोक्त सूची सभी बाल विकास परियोजना अधिकारियों के साथ सांझा करेंगे जो अपने अधिकार क्षेत्र के अर्न्तगत सभी सबंधित

आंगनबाड़ी कार्यकर्ताओं को यह सूची उपलब्ध करवायेंगे जो उपरोक्त सूचीबद्ध सभी व्यक्तियों को कॉल करना सुनिश्चित करेंगे तथा उनसे पूछेगें कि क्या उन्हें कोविड़ 19 की दोनो खुराक का टीकाकरण हो चूका है या नहीं तथा इस जानकारी को सल्गन प्रारूप(format) में जिला परियोजना अधिकारी, एकीकृत बाल विकास सेवा, के माध्यम से जिला चिक्तिसा अधिकारी, जिला कांगड़ा तथा जिला आपदा प्रबंधन प्राधिकरण, कांगड़ा के साथ नियमित रूप से सांझा करेंगे।

3 सभी आगंनवाड़ी कार्यकर्ता अपने नजदीकी कोविड टीकाकरण केन्द्र में निर्धारित कोविड टीकाकरण कैंप के दिन व्यक्तिगत रूप से उपरिथत रहेंगे और ऐसे सभी व्यक्तियों को सूचीवद्ध करेंगे जो कोविड़19 के टीके की प्रथम खुराक लगने के वाद दूसरी खुराक के लिए निर्धारित 84 दिन की समय अवधि पूरी होने के उपरांत भी निर्धारित तारीख पर टीकाकरण के के लिए उपरिथत नहीं हुए तथा आगामी निर्धारित कोविड टीकाकरण कैंप के दिन सभी छूटे हुए व्यक्तियों का टीकाकरण सुनिश्चित करेंगे।

4 सभी पंचायत सचिव एवं पंचायत सहायक अपने नजदीकी कोविड टीकाकरण केन्द्र में निर्धारित कोविड टीकाकरण कैंप के दिन व्यक्तिगत रूप से उपस्थित हो के कोविड19 टीकाकरण में सहयोग देंगे तथा टीकाकरण से छूटे हुए सभी व्यक्तियों का टीकाकरण सुनिरचित करेंगे।

> (डॉ. निपुण जिंदल), भा.प्र.से. जिला दण्डाधिकारी एंव अध्यक्ष, जिला आपदा प्रबंधन प्राधिकरण, कांगड़ा, जिला कांगडा

पृष्ठांकन संख्या<u> 3967-70 SK/DM</u> दिनांक,

दिनांक, धर्मशाला . १८ अक्टुबर 2021

प्रतिलिपि निग्नलिखत को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित है:--

1 समस्त उपमण्डल दण्डाधिकारी, कांगड़ा जिला कांगड़ा हि0 प्र01

2 जिला चिवित्सा अधिकारी कांगड़ा,जिला कांगड़ा हि० प्र०।

3 जिला परियोजना अधिकारी, एकीकृत बाल विकास सेवा, जिला कांगड़ा हिo प्रo।

4 वाल विकास परियोजना अधिकारी एवं समस्त आगंनवाड़ी कार्यकर्ता जिला कांगड़ा हि० प्र०।

भिला दे डिश्विकारी एंव अध्यक्ष, जिला आपदा प्रबंधन प्राधिकरण, कांगड़ा, जिला कांगड़ा

कोविड 19 टीकाकरण की दूसरी खुराक से छूटे हुए व्यक्तियों की सूचना सम्बंधित प्रारूप